TOOLS FOR THE BRAVE
17 de dezembro de 2025, 02:27h Página 1 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
GERADOR INVERTER 1250
VIGI1250
Gerador Inverter 1250W, com um motor de 4T possui uma potência
de 1,4kW, conta com uma cilindrada de 60cc, tem uma velocidade
de rotação em vazio de 4800rpm, combustível Gasolina 95,
autonomia 50% para 3,5h, autonomia 100% para 5,2h, contem uma
capacidade do depósito de combustível de 2,6L.
Características principais
> Silencioso, este inverter possui um motor a combustão 4 tempos
e cilindrada de 60 cc que lhe atribui uma maior potência.
> Sistema de retificação do ruído da corrente.
> Leve, Saída AC e DC, Económico, Ergonómico, Easy start, com
possibilidade de ligar em paralelo (combinação da potência de 2
equipamentos), para utilização no exterior.
Especificações
Arranque manual do motor Sim
Autonomia 5,2 h (50%) - 3,5 h (100%)
Capacidade do depósito 2,6 L
Cilindrada 60 cc
Combustível Gasolina 95
Corrente nominal - terminais DC 5 A
Corrente nominal - tomadas AC 4,3 A
Dimensões 450 x 240 x 385 mm
Dimensões da caixa 465 x 285 x 415 mm
Fator de potência (cos Ø) 1
Led de estado de funcionamento Sim
Modo económico Sim
Motor Combustão 4T
Nível de potência sonora (LWA) 89 dB(A)
Peso com caixa 15 kg
Peso do produto 13,5 kg
Potência máxima 1,2 kVA
Potência máxima - tomadas AC 1 kW
Potência nominal 1,5 cv / 1,1 kW
Potência nominal - tomadas AC 1 kW
Proteção Térmica para terminais DC Sim
Tecnologia "Inverter" Sim
Tensão nominal - terminais DC 12 V
Terminal de ligação à terra Sim
TOOLS FOR THE BRAVE
17 de dezembro de 2025, 02:27h Página 2 de 2
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
Especificações
Velocidade de rotação em vazio 4800 rpm